
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

★ ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКШ 
РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
<ши. №

г. Тирасполь

Об утверждении Форм Отчета главной судейской 
коллегии и заявки по проведению Чемпионатов и 

первенств Приднестровской Молдавской Республики 
по видам спорта

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и 
дополнением, внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), 
от 4 февраля 2019 года№  38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года№  136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 
2019 года№  398 (САЗ 19-43), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О 
порядке формирования Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 7376) (САЗ 16-10), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Форму Отчета главной судейской коллегии по проведению Чемпионатов 
и первенств Приднестровской Молдавской Республики по видам спорта согласно Приложения 
№ 1 к настоящему Приказу.

2. Главной судейской коллегии в течении 3-х рабочих дней направлять в Отдел 
развития физической культуры и массового спорта Государственную службу по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики отчет главной судейской коллегии.

3. Утвердить Форму заявки на участие в Чемпионатах и первенствах Приднестровской 
Молдавской Республики по видам спорта согласно Приложения № 2 к настоящему Приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение № 1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
От «УУ» 2023 г. № у  ¥

О Т Ч Ё Т
главной судейской коллегии

по проведению соревнований Республиканского уровня на территории 
Приднестровской Молдавской Республики

(наименование мероприятия)

Место проведения (город)__________________________________________

Наименование спортивного объекта__________________________________

Дата проведения__________________________________________________

Приказ ГС по спорту ПМР о проведении от_________________________ №

1. Состав участников:

В соревнованиях принимали участие команды: ____________________

Общее количество участников
мужчин______________________
юниоров_____________________
юношей

____________________ из них:
женщин___________________
юниорок___________________
девушек___________________

2. Результаты соревнований:
№
п/п Фамилия, имя призёра Г ород, район

Число, 
месяц, год 
рождения

Занятое
место Результат





3. Медицинское обеспечение соревнований: присутствие медицинского 
работника

(Ф.И.О., должность, контактный телефон)

3.1. в том числе сведения о травмах и других несчастных случаях:

4. Общая оценка качества проведения соревнований:
4.1. точность соблюдения расписания, объективность судейства (с указанием 

правил соревнований)

4.2. имелись ли протесты, их характер и принятые меры (при наличии 
протесты прилагаются)

5. Состав главной судейской коллегии:
Фамилия, имя, отчество Судейская категория 

(копия прилагается)
Подпись

Главный судья
Г лавный секретарь

6. Состав судейской коллегии и оценка работы судей:

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Судейская
категория

(копия
прилагается)

Учреждение Судейская
должность

Оценка работы 
(отлично, хорошо, 

удовлетворительно, 
неудовлетворительно)

Подпись

Г лавный судья / /
(дата, подпись) (расшифровка подписи)

Главный секретарь / /

Отчет принят:
(дата, подпись) (расшифровка подписи)

сотрудник ГС по С / /
(дата, подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2 
к Приказу Государственной 

службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 
«/ У » 0%  2023 г. № S / #

ЗАЯВКА

От команды 

Для участия
(Название команды)

№
п/п

Фамилия, Имя, 
Отчество участника

Дата
рождения

Квалификация 
(спортивное 

звание, разряд 
при наличии)

Дистанция
(весовая

категория)

Медицинский
допуск
слово

«допущен», 
подпись и 

печать врача 
напротив 
каждого 

участника
1

2

3

4

5

6

7

Всего допущено к соревнованиям________ человек.

М.П. В рач______________________ /_________________________/
Печать медицинского учреждения ( подпись врача) (расшифровка подписи врача))

Тренер - представитель команды________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, телефон)

Руководитель командирующей организации

____________________ _ _ _ _ _  ________________  / /
( Наименование организации) ( подпись)

М.П.
(Ф.И.О.)


